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Bestyrelse og formål: 
 
Aalborg Kommunes Kunstfond er oprettet ved beslutning i Aalborg Byråd. 
 
Ifølge vedtægterne skal bestyrelsen hvert år aflægge regnskab og beretning om fondens 
virksomhed overfor Skole- og Kulturudvalget. (nu Sundheds- og Kulturudvalget) 
 
Bestyrelsen: 
Ifølge vedtægterne er bestyrelsens 8 medlemmer udpeget af Aalborg Byråd. 
I byrådsperioden 2010-2013 er bestyrelsen sammensat således: 
 
Rådmand for Skole- og Kulturforvaltningen, formand for bestyrelsen 
 Anne-Dorte Krog 
4 udpegede medlemmer  
 Gert Andersen (C) Næstformand 
 Sørn Nordhald (A) 
 Karsten Jensen (A) 
 Winnie Lauritzen (V) 
3 fagpersoner fra kunstverdenen 
 Henrik Godsk (Billedkunstner, for BKF) 

Bruno Kjær (Leder af Kunsthal Nord) 
Hans Kiib (professor, Institut for Arkitektur og Design, Aalborg 
Universitet) 

Skole- og Kulturforvaltningen er sekretariat ved 
 Kultur- og fritidschef Lis Rom Andersen og  
 fuldmægtig Tove Olsen 
  
Formål:  
Ifølge vedtægterne (side 9-10) er Kunstfondens formål at administrere de af Aalborg By-
råd afsatte midler til indkøb af og støtte til kunst, fordele indkøbt kunst og udøve ejerrådig-
heden på kommunens vegne. Fondens formål realiseres ved at indkøbe eller støtte kunst-
værker eller kunstprojekter til kommunens offentlige rum.  
 
Det kunstfaglige perspektiv er hele landet, idet der primært indkøbes kunst af danske kunstnere. 
Kunstfonden er dog særlig opmærksom på at prioritere lokale initiativer, kunst og kunstnere, 
udstillinger og andre kunstfaglige initiativer.  
 

 
 

Bestyrelsens beretning for 2013 
 
Kunstfondens bestyrelse ønsker at bidrage til at sætte kunst på dagsordenen i den kommunale 
planlægning og budgetlægning og vil gerne koordinere de kommunale, statslige og private ind-
satser for mere kunst i Aalborg.  Se bestyrelsens visioner side 6-7. 
Bestyrelsen har i 2013 afholdt 4 ordinære bestyrelsesmøder, samt 1 studietur. 
 
Budget 
Der var i 2013 afsat 375.000 kr. til Kunstfonden på kommunens budget. 
Kunstfonden havde til budgetforhandlingerne 2014 fremsendt ønske om en bevilling på 450.000 
fordelt på to år til deltidsansættelse af medarbejdere til at gennemføre handleplanens projekter 
med det formål at introducere ”Aalborg som Kunstby”. 
Ønsket blev ikke medtaget i kommunens budget, og budgettet til Kunstfonden er uændret. 
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Tilskud til kunst og udsmykning 
I 2013 er givet tilskud på 75.000 kr. til Aalborg Kongres- og Kulturcenter til udførelsen af projekt 
MURMAL, hvor scenetårnet ud mod Kildeparken blev bemalet med et værk af Thorvald Od-
gaard og Bruno Kjær.  Med økonomisk støtte fra BRF Kredit A/S, Det Obelske Familiefond og 
Aalborg Kommunes Kunstfond fremstår scenetårnet ved AKKC nu med Danmarks 2. største 
vægmaleri på i alt 320 m2. 
 
Endvidere blev bevilget 75.000 kr. til projekt WE AArt, Denne bevilling er overført til 2014, da 
projektet er udskudt. Projektet indeholder bl.a. en festival for bykunst. 
 
Indkøb af kunstværker 
Der er i november 2013 indkøbt 8 værker, der overføres til udlån i næste bestyrelsesperiode 
 
Samarbejde med andre forvaltninger 
Kunstfonden er i løbende tæt dialog med. Teknik og Miljø’s afdeling ”Park og Natur”, der ud fra 
eget budget forestår vedligehold og renovering af skulpturer i kommunes offentlige rum. 
 
Samarbejde med andre 
Kunstfonden er med sine tilskud med til at generere væsentlige beløb udefra, da Kunstfonden’s 
bevillinger til eksterne projekter gives som delbevillinger (normalt maximalt 1/3 af projektet), og 
genererer derfor væsentlige beløb fra andre kilder.  Det samlede budget for vægmaleriet på 
AKKC’s scenetårn var omkring 600.000 kr., hvor Kunstfonden bevilgede 75.000 kr.   
 
Ønskeudstilling 
Oktober 2013 blev der holdt udstilling på Kunsthal Nord af de værker, der er købt i denne besty-
relsesperiode 2010-2013. Udstillingen var offentligt tilgængelig og velbesøgt, og der blev afleve-
ret prioriteringslister fra en række kommunale institutioner, skoler, forvaltninger mv. 
På udstillingen var også mulighed for at blive informeret om ledige værker fra tidligere år. 
Der var stor ros til Kunsthal Nord for ophængningen og den praktiske tilrettelæggelse af udstil-
lingen. 
 
Udlånte værker 
Kunstfonden ejer et større antal værker, der er indkøbt siden begyndelsen af 1970erne, og som 
er udlånt til kommunale institutioner og forvaltninger. Der er i 2103 arbejdet med en digitalise-
ring og ajourføring af registreringerne, og arbejdet fortsætter i 2014. 
 
Det lokale vækstlag 
Der blev i 2013 besluttet at indstifte et rejselegat til en ung, lokal kunstner, til uddeling i forbin-
delse med fejringen i februar 2014 af ”Aalborg Bedste”.  
 
Studietur 
Bestyrelsen foretog i oktober 2013 en 2-dages studietur til Amsterdam.  
Turen var fokuseret på to af Kunstfondens handleplanspunkter: Street Art og talentudvikling. 
 
Involvering i projekter 
Kunstfonden er tæt involveret i projekter med den kunstneriske udsmykning af kommunen, og 
har bevilget beløb til udsmykningen i Musikkens hus, og til projekter på Nørresundby havnefront 
og havnefronten på Aalborgsiden. Disse projekter forventes færdiggjort i 2014.  
 
Hjemmeside 
Kunstfondens hjemmeside www.akkunstfond.dk opdateres med fondens nyeste tiltag.  

http://www.akkunstfond.dk/
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Indkøbte kunstværker 2013 
 

Kunstfonden har i november 2013 købt følgende: 

 
 Morten Andersen-maleri  

 Els Cools - maleri  

 Thilde Louise Dalager - woodcut print   

 Don John (spray paint on iron plate) 

  “Creativity is freedom”  

  “RAM”  

  “Snarl”  

 Lars Pedersen- maleri   

 Jesper Olsen - airbrush  

 Henrik Have. 3 litografier  
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Årets udlån til skoler, institutioner mv. 
Efter ønskeudstilling i Kunsthal Nord, Nordkraft, i oktober 2013 blev de udstillede værker fordel. 
Værkerne er indkøbt af bestyrelsen fra januar 2010 til september 2013. 
 

 

oversigt over værker, fordelt på modtagere 

 

Kunstner Titel Modtager: 

1439 Jonas Pihl Blød Böcklin Lindholm Fritidscenter 

1440 Rasmus Danø The Sanctuary Tandplejen Gl. Hasseris skole 

1441 Mogens Otto Nielsen Violinisering Træningsenheden øst 

1442 Vibeke Krog Lågæske Aalborg kulturskole 

1444 Irene Frøsig Fad Fyensgade centret 

1445 Bentemarie Kjeldbæk Madmarked Ungerådgivningen, Jernbanegade 23 

1446 Bentemarie Kjeldbæk Tomult i Barcelona PPR Hasserisgaard 

1447 Rasmus Danø All Of The Above Plejehjemmet Aagaarden 

1448 Rasmus Lütken maleri Danahøj Plejehjem 

1449 Rasmus Lütken maleri Farstrup skole 

1450 Ida Kvetny maleri PPR Tranumparken 

1451 Ida Kvetny Purple Passing Skole- og Kulturforvaltning 

1453 Sophia Kalkau Dormouse    (syvsover) Kultur og fritid, Godthåbsgade 8 

1454 Sophia Kalkau Ophelia Aalborg kulturskole 

1455 Kasper Oppen Samuelsen  BHC Hammer Bakker 

1456 Kasper Oppen Samuelsen  Kulturafdelingen, Godthåbsgade 8 

1457 Kasper Oppen Samuelsen  BHC Hammer Bakker 

1461 

Jesper Dalgaard    Brændeforsyningsmodul  Familie og Beskæftigelse 

,Sønderbro 12 

1458  
Frederikke Friderichsen 

(nr 1458,1459,1460)r 

Utzon Triptych # 1-3,  Utzon centret 

1463 Ina Olsen    For hvert åndedrag Plejehjemmet Vestergården 

1464 Ina Olsen    "Det andet land Plejehjemmet Vestergården 

1465 Nils Sloth         ”Sea of Audience 1”   Aktiv-hurtige tilbage, Sønderbro 42 

1466 Johnny Schmidt Erbs    Grødens sti Plejehjemmet Vestergården 

1467 Mika Utzon  Fagcenter for særlige tilbud 

1468 Mika Utzon  Fagcenter for særlige tilbud 

1469 Mika Utzon  Fagcenter for særlige tilbud 

1470 Ken Done Tea for two Vadum skole 

1471 Ken Done Sidney by night Vadum skole 

1472 Ken Done Sidney spottet Opera   Vadum skole 

1473 Jette Wistoft Noyes Uden tid - uden sted Ellidshøj skole 

1474 Peter Max- Jacobsen   Mand & Bælte Fagcenter for særlige tilbud 

1475 Peter Max- Jacobsen   Mand & Slips     Fagcenter for særlige tilbud 

1476 Peter Max- Jacobsen   Kvinde & Cirkler Kunsthal Nord 

1477 Jesper Simensen       Fyensgadecentret 

1462 
Jesper Dalgaard    Stue: 

 min udsigt er fantastisk 

Kulturforvaltningen 

1452 Louise Hindsgavl I found a gun  Kulturforvaltningen 

1443 Mette Maya Gregersen Bølgen  Kulturforvaltningen 

 


